
HOŘÁK NA PLEVEL 
2000W

ČÍSLO MODELU: 

GW9007 ČÍSLO 

POLOŽKY 011436

Uživatelská příručka



1

BESCHRIJVING VAN DE SYMBOLEN

V této příručce jsou použity symboly, které vás upozorňují na možná rizika. Tyto symboly a 
jejich význam byste měli znát.

POZOR! Tento symbol označuje preventivní opatření, varování nebo možné nebezpečí. Ignorování tohoto 
varování může způsobit újmu vám i ostatním. Abyste předešli riziku požáru, zranění a elektrického zkratu, 
měli byste dodržovat uvedené pokyny.

PŘED POUŽITÍM VÝROBKU SI PŘEČTĚTE NÁVOD K OBSLUZE. Příručku si uložte pro budoucí 

použití.

CE-MARKING. Toto elektrické nářadí splňuje příslušné bezpečnostní normy.

SYMBOL TŘÍDY II. Tento symbol ukazuje, že elektrické nářadí má dvojitě izolovanou šňůru.

NOSIT VHODNOU OCHRANNOU VÝSTROJ. Při používání elektrického nářadí vždy používejte vhodnou 
ochranu. Patří sem ochrana očí, ochrana dýchacích cest, rukavice a ochrana sluchu.

NELIKVIDUJTE. Nevyhazujte tento předmět do domovního odpadu, ale odneste jej zpět do obchodu 
nebo do místní recyklační stanice.



2

ALGEMENE VEILIGHEIDSVOORSCHRIFTEN

VAROVÁNÍ: Přečtěte si všechna bezpečnostní upozornění a pokyny. 
Nedodržení varování a pokynů může mít za následek úraz elektrickým 
proudem, požár a/nebo jiné vážné zranění. Všechna varování a pokyny si 
uschovejte pro budoucí použití.

Bezpečnost na pracovišti

a) Udržujte pracovní prostor čistý a dobře osvětlený. Nepřehledné nebo tmavé prostory nahrávají 
nehodám.

b) Nepoužívejte elektrické nářadí ve výbušném prostředí, například v přítomnosti hořlavých 
kapalin, plynů nebo prachu. Elektrické nářadí vytváří jiskry, které mohou zapálit prach nebo 
výpary.

c) Při práci s elektrickým nářadím udržujte děti a okolostojící osoby v bezpečné vzdálenosti. 
Rozptýlení může způsobit ztrátu kontroly.

Elektrická bezpečnost

a) Zástrčky elektrického nářadí musí odpovídat zásuvce. Zástrčku nikdy nijak neupravujte. 
Nepoužívejte žádné adaptérové zástrčky s uzemněným (uzemněným) elektrickým nářadím. 
Neupravené zástrčky a odpovídající zásuvky sníží riziko úrazu elektrickým proudem.

b) Vyvarujte se kontaktu těla s uzemněnými nebo uzemněnými povrchy, jako jsou potrubí, 
radiátory, sporáky a chladničky. Pokud je vaše tělo uzemněno nebo uzemněno, existuje zvýšené 
riziko úrazu elektrickým proudem.

c) Nevystavujte elektrické nářadí dešti nebo vlhku. Vniknutí vody do elektrického nářadí zvyšuje 
riziko úrazu elektrickým proudem.

d) Šňůru nezneužívejte. Nikdy nepoužívejte šňůru k přenášení, tahání nebo odpojování 
elektrického nářadí. Šňůru uchovávejte mimo dosah tepla, oleje, ostrých hran nebo pohyblivých 
částí. Poškozené nebo zamotané šňůry zvyšují riziko úrazu elektrickým proudem.

e) Při práci s elektrickým nářadím venku používejte prodlužovací kabel vhodný pro venkovní použití. 
Použití šňůry vhodné pro venkovní použití snižuje riziko úrazu elektrickým proudem.

f) Pokud je práce s elektrickým nářadím na vlhkém místě nevyhnutelná, použijte napájení 
s ochranou proti zemnímu přerušení (GFCI). Použití GFCI snižuje riziko úrazu elektrickým 
proudem.

Osobní bezpečnost

a) Buďte ve střehu, sledujte, co děláte, a při práci s elektrickým nářadím používejte zdravý 
rozum. Nepoužívejte elektrické nářadí, pokud jste unavení nebo pod vlivem drog, alkoholu 
nebo léků. Chvilka nepozornosti při práci s elektrickým nářadím může mít za následek vážné 
zranění osob.

b) Používejte osobní ochranné prostředky. Vždy používejte ochranu očí. Ochranné pomůcky, jako je 
protiprachová maska, neklouzavá bezpečnostní obuv, tvrdá čepice nebo ochrana sluchu, 
používané za vhodných podmínek, sníží počet osobních zranění.

c) Zabraňte neúmyslnému spuštění. Před připojením ke zdroji napájení a/nebo akumulátoru, 
zvednutím nebo přenášením nářadí se ujistěte, že je spínač ve vypnuté poloze. Přenášení 
elektrického nářadí s prstem na spínači nebo zapínání elektrického nářadí, které má spínač 
zapnutý, vybízí k nehodám.

d) Před zapnutím elektrického nářadí vyjměte seřizovací klíč nebo klíč. Klíč nebo klíč ponechaný na 
rotující části elektrického nářadí může způsobit zranění osob.

e) Nepřehánějte to. Stále udržujte správný postoj a rovnováhu. To umožní lepší ovládání 
elektrického nářadí v neočekávaných situacích.

f) Správně se oblečte. Nenoste volné oblečení ani šperky. Vlasy, oděv a rukavice udržujte mimo 
dosah pohyblivých částí. Volné oblečení, šperky nebo dlouhé vlasy se mohou zachytit o 
pohyblivé části.

g) Pokud jsou k dispozici zařízení pro připojení zařízení pro odsávání a sběr prachu, zajistěte 
jejich připojení a správné používání. Používání zařízení pro odvádění prachu může snížit 



3

nebezpečí související s prachem.
Používání a péče o elektrické nářadí

a) Elektrické nářadí nepoužívejte násilím. Používejte správné elektrické nářadí pro danou 
aplikaci. Správné elektrické nářadí provede práci lépe a bezpečněji při rychlosti, pro kterou 
bylo navrženo.

b) Nepoužívejte elektrické nářadí, pokud jej spínač nezapíná a nevypíná. Každé elektrické 
nářadí, které nelze ovládat spínačem, je nebezpečné a musí být opraveno.



4

c) Před jakýmkoli nastavováním, výměnou příslušenství nebo skladováním elektrického 
nářadí odpojte zástrčku od zdroje napájení a/nebo akumulátor od elektrického nářadí. Tato 
preventivní bezpečnostní opatření snižují riziko náhodného spuštění elektrického nářadí.

d) Údržba elektrického nářadí. Zkontrolujte, zda nedošlo k nesprávnému seřízení nebo váznutí 
pohyblivých částí, k poškození dílů a k jakémukoli jinému stavu, který by mohl ovlivnit provoz 
elektrického nářadí. V případě poškození nechte elektrické nářadí před použitím opravit. Mnoho 
nehod je způsobeno špatně udržovaným elektrickým nářadím.

e) Řezné nástroje udržujte ostré a čisté. Správně udržované řezné nástroje s ostrými břity se méně 
často zasekávají a lépe se ovládají.

f) Elektrické nářadí, příslušenství, bity atd. používejte v souladu s tímto návodem a s ohledem na 
pracovní podmínky a prováděnou práci. Použití elektrického nářadí k jiným než určeným 
činnostem by mohlo vést k nebezpečným situacím.

Služba

a) Servis elektrického nářadí svěřte kvalifikovanému opraváři, který používá pouze identické 
náhradní díly. Tím zajistíte, že bude zachována bezpečnost elektrického nářadí.

BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ PRO PROVOZ

VAROVÁNÍ: Přečtěte si všechna bezpečnostní upozornění a pokyny. 
Nedodržení varování a pokynů může mít za následek úraz elektrickým 
proudem, požár a/nebo jiné vážné zranění. Všechna varování a pokyny si 
uschovejte pro budoucí použití.

Toto nářadí je určeno k použití jako ZAPALOVAČ plevele a BBQ LIGHTER. Nedoporučujeme používat 
tento výrobek k jiným účelům.

a) Při neopatrném zacházení s nářadím může dojít k požáru. Buďte opatrní při používání nářadí v 
místech, kde se nacházejí hořlavé materiály. Nepoužívejte nářadí na stejném místě po delší 
dobu. Nepoužívejte v přítomnosti výbušné atmosféry. Uvědomte si, že teplo může být vedeno 
na hořlavé materiály, které jsou mimo dohled. Před uskladněním nechte nářadí vychladnout. 
Nenechávejte nářadí bez dozoru, pokud je používáno.

b) Nepoužívejte nářadí ani se nedotýkejte zástrčky mokrýma rukama. Nedodržení tohoto 
pokynu může mít za následek úraz elektrickým proudem.

c) Nesměrujte horký vítr přímo na lidi nebo zvířata. Nedívejte se do trysky. Nedodržení tohoto 
pokynu může mít za následek nehody nebo zranění.

d) V případě náhodného pádu nebo nárazu nářadí zkontrolujte, zda není poškozené, prasklé nebo 
deformované. Poškození, praskliny a deformace mohou vést ke zranění.

e) Pokud nářadí nepracuje správně nebo pokud zaznamenáte neobvyklé zvuky či vibrace, 
okamžitě přerušte práci a obraťte se na autorizované servisní středisko s žádostí o kontrolu 
a opravu. Pokračování v používání může mít za následek zranění.

f) Když je přístroj zapnutý, nevzdalujte se od něj. Nedodržení tohoto pokynu může vést k 
nehodám.

g) Pokud během používání dojde k přerušení dodávky elektřiny (např. vypadla zástrčka, vypadl 
jistič, došlo k výpadku proudu) a ventilátor horkovzdušné pistole se zastavil, přepněte vypínač do 
polohy OFF. Pokud po obnovení dodávky elektřiny zůstane vypínač v poloze ON, může opětovné 
spuštění ventilátoru způsobit požár.



5

POZOR: Přečtěte si všechna bezpečnostní upozornění a pokyny. Nedodržení 
varování a pokynů může mít za následek úraz elektrickým proudem, požár 
a/nebo jiné vážné zranění. Všechna varování a pokyny si uschovejte pro 
budoucí použití.

a) Tryska pro uvolňování horkého větru, špička trysky a materiál, který byl zahříván, jsou během 
používání nástroje a bezprostředně po něm extrémně horké, proto používejte rukavice a 
nedotýkejte se jich přímo.

b) Nářadí opakovaně nezapínejte a nevypínejte. Nářadí také nepoužívejte se složeným nebo 
zkrouceným napájecím kabelem. Nedodržení tohoto pokynu může vést k poruchám.

c) Bezprostředně po použití nemiřte tryskou pro uvolňování tepelného větru směrem dolů. 
Nedodržení tohoto pokynu může vést k přehřátí nářadí a následným poruchám.

TECHNICKÉ SPECIFIKACE

Itemnr 011436

Model GW9007

Příkon 2000W

Teplota 650 °C

Třída ochrany Třída II

Provozní napětí 230V / 50 Hz

OPERACE

UPOZORNĚNÍ: Tuto položku vždy používejte s opatrností. Během používání 
nezakrývejte větrací otvory, protože to může způsobit přehřátí, které může mít za 
následek poruchu nebo zranění. Nedotýkejte se horké trysky.

Toto zařízení se dodává jako malý ruční hořák na trávu a zapalovač na grilování. Dodává se s 
prodlužovací rukojetí, kterou lze připevnit pro práci na zemi ze stoje a také proto, aby měl uživatel 
delší dosah.

MOŽNOST 1: HUBENÍ PLEVELE

- Před použitím se vždy ujistěte, že stroj, napájecí kabel a zástrčka nejsou poškozeny a jsou v 
dobrém stavu, zkontrolujte, zda není tryska ucpaná.

- Pokud používáte dlouhou rukojeť, ujistěte se, že je před použitím bezpečně připojena.
- Zasuňte zástrčku do zásuvky
- Zapněte zařízení nastavením přepínače do polohy "I".
- Nechte přístroj asi 2 minuty zahřát. Nenechávejte zařízení zapnuté bez dozoru.
- Chcete-li plevel odstranit, podržte trysku nad plevelem asi 5 sekund. Během těchto 5 sekund 

se zničí buněčná struktura plevele. V důsledku toho plevel během několika dní odumře.
- Není nutné plevel úplně spálit, 5 sekund je více než dostačující.
- Pro účinné ošetření by měla být tryska umístěna asi 0 až 5 cm nad plevelem.



6

- Účinky nejsou viditelné okamžitě, ale chvíli trvá, než se projeví. Jedná se spíše o dlouhodobý 
účinek

- Vypněte stroj nastavením přepínače do polohy "O".
- Před uložením stroj vždy nechte vychladnout.

MOŽNOST 2: OSVĚTLENÍ GRILU / KRBU

- Před použitím se vždy ujistěte, že stroj, napájecí kabel a zástrčka nejsou poškozeny a jsou v 
dobrém stavu, zkontrolujte, zda není tryska ucpaná.

- Pro tuto aplikaci nepoužívejte prodlužovací rukojeť.
- Umístěte trysku pod uhlí nebo dřevo a ujistěte se, že je zařízení bezpečně umístěno a že tryska 

není zablokována.
- Zasuňte zástrčku do zásuvky
- Zapněte zařízení nastavením přepínače do polohy "I".
- Jakmile začne materiál žhnout, vyjměte přístroj z uhlíků nebo dřeva.
- Vypněte stroj nastavením přepínače do polohy "O".
- Nyní foukejte vzduch do uhlíků nebo dřeva ze vzdálenosti asi 5-10 cm, dokud dřevo řádně 

nehoří.
- Před uložením stroj vždy nechte vychladnout.

UPOZORNĚNÍ: vyjměte přístroj včas, aby nedošlo k poškození přístroje nebo 
trysky. Jejich vystavení vysoké teplotě po delší dobu by mohlo způsobit 
roztavení materiálu.

ÚDRŽBA

Pravidelně vyfukujte všechny vzduchové kanály suchým stlačeným vzduchem. Při používání stlačeného 
vzduchu noste ochranné brýle.

Všechny plastové díly by se měly čistit měkkým vlhkým hadříkem. K čištění plastových dílů NIKDY 
nepoužívejte rozpouštědla, protože mohou způsobit jejich poškození.

Pokud se během používání přístroje stane něco neobvyklého, vypněte jej. Vytáhněte zástrčku ze zdroje 
napájení a položku důkladně zkontrolujte. V případě potřeby nechte přístroj před dalším použitím 
opravit kvalifikovaným technikem.

Veškeré opravy by měli provádět kvalifikovaní technici. Opravy nebo údržba prováděné 
nekvalifikovanými osobami mohou způsobit riziko zranění nebo poškození. Pro opravy tohoto nářadí 
používejte pouze originální díly.

SKLADOVÁNÍ

Stroj, příručku a příslušenství skladujte v originálním obalu. Tak budete mít potřebné informace vždy po 
ruce. Nářadí skladujte v suchém prostředí.

DISPOZICE

Nevyhazujte tento nástroj do domovního odpadu. Podle evropské normy 2002/96/ES pro 
likvidaci elektrických zařízení by měl být odevzdán do místní sběrny odpadů a nabídnut k 
recyklaci.



7

J.C.J.C. DOVOZ
P.O. BOX 2007, 1801 EA ALKMAAR 

NIZOZEMSKO

MADE IN PRC by CHANGZHOU WUJIN GREAT WALL TOOLS CO., LTD.


